
27. 1. 2025

ID: 119096

Josefské sympozium XIII. ročník
Josefské sympozium pomáhá otevírat aktuální témata. Vytváří prostor pro výměnu názorů, postojů,
nápadů a myšlenek. Josefské sympozium přináší neobvyklá a nečekaná setkávání a vede napříč
generacemi ke vzájemnému sdílení, dialogu, respektu a úctě jednoho k druhému. Snaží se
připomínat a uchovávat tradice národa. Josefské sympozium je mezigenerační rokování o tradicích,
současnosti a budoucnosti. Propojuje komunikační a mediační dovednosti, zkušenosti a nečekané
podněty s kreativitou, důvěrou a neotřelými nápady.

Místo konání: Zámek Křtiny, Křtiny u Brna

Pořadatel: Evropský institut pro smír, mediaci a rozhodčí řízení, o.p.s.

Datum akce: 20. – 23. 3. 2025
 
Program:

Pátek 21. 3. 2025

Mezinárodní vědecká konference

Mosty mezi společností, právem a rodinou

Bridges between society, law and family. Responsibility in decision-making.

Odpovědnost v rozhodování

Časový harmonogram:

09:00 – 12:00 hod. I. konferenční blok
12:00 – 13:45 hod. Oběd
13:50 hod. Společné fotografování – na nádvoří
14:00 – 16:00 hod. II. konferenční blok
16:00 – 17:30 hod. On-line konference pro zahraniční hosty (English)
18:00 hod. SPOLEČENSKÝ VEČER, Velký sál
Zahajuje koncert a vystoupení žákyň a žáků ZUŠ J.B. Ševčíka Jedovnice.

Cíl konference:
 

Posílit pochopení významu odpovědnosti v různých oblastech života jako je rodina, společnost
či právo. Diskuse o tom, jak právní systém a řád ovlivňují schopnost jednotlivce a rodin činit
autonomní  rozhodnutí  v  sociálním  a  rodinném prostředí.  Zkoumat  rovnováhu  mezi  silou
rozhodování jednotlivce a jeho povinností vůči společnosti a rodině.
 
Podpořit odborný dialog o významu odpovědnosti v právu a ochraně práv dítěte, rodičů a celé



společnosti.
 
Identifikovat  nové  výzvy  a  řešení  v  oblasti  právních  opatření,  které  podporují  správné
rozhodování a zodpovědný přístup na individuální i kolektivní úrovni.
 
Otevřít odbornou a obecnou debatu o etických, právních a sociálních aspektech rozhodování v
rámci rodinných a sociálních vztahů.

Okruhy konferenčních témat:

1.
Odpovědnost v právních vztazích:
Odpovědnost vůči dětem a seniorům – ochrana jejich práv a zájmů.
Odpovědnost institucí a státu při řešení sociálních problémů.
Etické a právní aspekty odpovědnosti ve veřejném prostoru.

2.
Rozhodovací kompetence v sociálním a právním kontextu
Psychologické faktory ovlivňující rozhodování.
Vzdělávání a podpora kompetencí pro odpovědné rozhodování.
Autonomie rozhodování v náročných situacích (např. rozvod, péče o děti či seniory).

3.
Rovnováha mezi právy a povinnostmi
Situace, kdy povinnost převyšuje právo a naopak.
Individuální práva a povinnosti vůči rodině a společnosti.
Právní nástroje na podporu zodpovědného chování.

4.
Rodinné a sociální vztahy
Vliv rodinného prostředí na rozvoj schopnosti rozhodovat.
Sociální opatření na podporu zodpovědného rodičovství.
Konflikty v rodině a jejich právní řešení.

5.
Etická, sociální a právní dilemata
Etická dilemata při rozhodování v oblasti rodinného a sociálního práva.
Sociální a kulturní faktory ovlivňující rozhodování a odpovědnost.
Právní aspekty asistovaného rozhodování pro zranitelné skupiny.

6.
Výzvy pro současnou společnost
Digitalizace a její vliv na schopnost rozhodovat a nést odpovědnost.
Nové modely rodinných a sociálních vztahů.
Příklady dobré praxe při řešení právních a sociální konfliktů.

7.
Mezioborový přístup k odpovědnosti a rozhodování
Multidisciplinární  přístup  a  spolupráce  mezi  právem,  psychologií,  sociologií,  pedagogikou,
medicínou,  sociální  prací  a  duchovní  službou.



Inovativní přístupy k řešení právních a sociálních problémů a složitých životních situací.
Odborné vzdělávání a sdílení zkušeností na podporu odpovědnosti v rozhodování.
 

Z konference bude vydán recenzovaný sborník.

Každý účastník obdrží osvědčení o účasti na konferenci.

Příspěvky v češtině, slovenštině nebo angličtině.

Anotace příspěvků zasílejte do 5. 2. 2025 emailem na adresu: info@esi-cz.eu.

Samotný příspěvek do sborníku prosím dodejte v předepsané formě nejpozději do 22. 2. 2025.

ZMĚNY A ÚPRAVY PROGRAMU VYHRAZENY

Čestný host konference:

Mgr. Daniela Lengyelová, Ph.D., riaditeľka, odbor ľudských práv, Ministerstvo spravodlivosti SR

Vědecký výbor:

Dr.h.c. prof. JUDr. Lucia Kurilovská, Ph.D., štátna tajomníčka, Ministerstvo vnitra SR plk v. v. doc.
Ing.  Stanislav  Šišulák,  Ph.D.,  MBA,  rektor,  Akadémia policajného zboru SR kpt.  JUDr.  Patrícia
Krásná, Ph.D., LL.M., prorektorka, Akadémia policajného zboru SR doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D.,
Univerzita  Palackého  v  Olomouci,  Právnická  fakulta  Mgr.  Adriana  Sychrová,  Ph.D.,  Univerzita
Pardubice, Filosofická fakulta Mgr. Robin Brzobohatý, Ph.D., Slezská univerzita, Fakulta veřejných
politik v Opavě PhDr. Ernest Kováč, Ph.D., MBA, LL.M., Akadémia policajného zboru SR

Více informací naleznete >>> zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Letní škola ADR
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA

mailto: info@esi-cz.eu
https://josefske-sympozium.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/letni-skola-adr-119733.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html

